
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Pemex CorporativoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

238,335,425,918 0 0 0 238,335,425,918Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

238,335,425,918 0 0 0 238,335,425,918Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -857,829,604,995 -712,434,997,000 0 -1,570,264,601,995Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -712,434,997,000 0 -712,434,997,000Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -454,195,414,831 0 0 -454,195,414,831Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -403,634,190,164 0 0 -403,634,190,164Reservas

238,335,425,918 -857,829,604,995 -712,434,997,000 0 -1,331,929,176,077Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

161,939,611,601 0 0 0 161,939,611,601Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

161,939,611,601 0 0 0 161,939,611,601Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -584,784,677,537 -191,645,606,988 0 -776,430,284,525Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -191,645,606,988 0 -191,645,606,988Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -727,408,210,937 0 0 -727,408,210,937Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 142,623,533,400 0 0 142,623,533,400Reservas

400,275,037,519 -1,442,614,282,532 -191,645,606,988 0 -1,233,984,852,001Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. Francisco J. Torres Suárez
Gerente de Contabilidad Central

Elaboró: C.P. Rubén Verdiguel González
Subgerente de Contabilidad del Corporativo
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